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آیت ا... علم الهدی:

سیاست خارجه، عمود و محور 
راهبردی نظام است

آیت ا... علم الهدی گفت: مقام معظم رهبری هیچ وقت 
در منویاتشــان کلی گویی ندارند. حتی در صحبت ها 
و اوامــری که خطابش ما هســتیم، من به چشــم خودم 
دیده ام حتی راهکارهــای تحقق آن هــدف هم مطرح 
می شود. ایشان هیچ وقت دستوری نداده اند که اطراف 
آن ابهام باقی مانده باشد. آن هم به خصوص در چنین امر 
مهم و ویژه ای همچون سیاست خارجی که عمود و محور 
 Alamolhoda.com مبنایی نظام اســت.به گــزارش
آیت ا... سید احمد علم الهدی در دیدار با رئیس و اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی که به میزبانی دفتر نماینده ولی فقیه در استان 
برگزار شد، گفت: تجربه تاریخی ما هم نشان می دهد در 
همه دولت های پس از انقلاب، با وجود خدمات کثیری 
که از ســوی دولتمردان انجام شده، بخش اصلی زاویه 
ها با راهبردهای نظــام و منویات رهبر معظم انقلاب از 
همین بخش یعنی سیاســت خارجی آغاز شده است. 
اصل قضیه این است که حالا ممکن است دولتی سرکار 
بیاید و مــردم هم بــه آن رأی بدهند. بعــد از این، دولت 
برود سراغ مذاکره و ســازش و بعد هم بگوید من به غیر 
از این راه نمی توانم کشور را اداره کنم. در این شرایط، 
رهبری که رأی مردم را تنفیذ هم کرده، بدیهی است در 
مقابل این اراده ممانعتی ایجــاد نخواهد کرد.نماینده 
ولی فقیه در اســتان افزود: اصلی تریــن نگرانی امروز 
ما نیز مربوط به همین سیاســت خارجی است تا مبادا 
رویه اجرایی در ایــن عرصه طوری پیش برود که خلاف 
مصالح کشور، منافع ملت و مبانی انقلاب و نظام باشد. 
غیر از این دیگر چالش مهمی وجود ندارد. اصل دغدغه 
بنده و افراد مثل من این است که آخر کار، همان چیزی 
بشــود که رهبری می گوید. حالا در این شرایط ممکن 
است دولتی هم پیدا بشود که بگوید من نتوانستم و مثلًا 
زورم نرسید آن طوری که رهبری می فرماید، من عمل 
بکنم. باز این هم ایرادی ندارد اما این که دولتی بخواهد 
خلاف نظر ایشــان عمل کند، این موضوعی اســت که 
آینده مملکت را تحت تأثیر قرار می دهد و ملت این رویه 
را نخواهد بخشید.وی گفت: مقام معظم رهبری هیچ 
وقت در منویاتشان کلی گویی ندارند. حتی در صحبت 
ها و اوامری که خطابش ما هستیم، من به چشم خودم 
دیده ام حتی راهکارهای تحقق آن هدف هم مطرح می 
شود. ایشان هیچ وقت دستوری نداده اند که اطراف 
آن ابهام باقی مانده باشد. آن هم به خصوص در چنین 
امر مهم و ویژه ای همچون سیاست خارجی که عمود 
و محور مبنایی نظام است. یک نمونه همین موضوع 
محور مقاومت. اگر جریانی تصمیم گرفت خلاف امور 
منطقه، راهبردی مخالف محور مقاومت در دستورکار 
قرار بدهد، علاوه بر این که خلاف ارزش های انقلاب 
گام برداشــته، زیان آن به صورت مســتقیم به امنیت 

داخلی کشور نیز بازمی گردد.

 رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد:

 بهره برداری 100 درصدی از
 سامانه های مدیریت مبارزه با قاچاق

رئیــس ســازمان تعزیــرات حکومتی گفت: پیشــرفت 
این ســازمان در حوزه طراحی و بهره برداری از سامانه 
های مدیریت مبارزه با قاچــاق از 13 درصد در ابتدای 
دولت ســیزدهم به 100 درصد در حال حاضر رسیده 
اســت.به گزارش ایرنا، احمــد اصانلو افــزود: در حوزه 
هوشمندسازی نیز رتبه ٨7 این سازمان در میان 1٦٢ 
دستگاه کشــور در ابتدای دولت ســیزدهم به رتبه 13 
ارتقا یافته اســت و ســامانه 13٥ نیز برای رسیدگی به 
شــکایات مردمی فعال شــد. در حوزه ســاختار و نظام 
برنامه ریزی نیز اداره کل ویژه برای برنامه ریزی تاسیس 
و برنامه عملیاتی تدوین و ابلاغ شــده است.وی اظهار 
کرد: مشکلات فرایند جذب نیرو نیز حل شد و تا پایان 
سال جذب نیرو صورت خواهد گرفت و بودجه سازمان 
نیز در سال 1400 حدود ۶ هزار میلیارد ریال بود که در 
سال جاری به ٢3 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.

 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در مجلس:

انسداد مرز در شرق کشور، مطالبه 
کمیسیون امنیت ملی است

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســلامی گفت: 
مجلس یک میلیارد و ٨00 میلیــون یورو برای تقویت 
بودجه دفاعی تصویب کرده اســت و انتظــار داریم در 
آینده، شاخص های امنیتی در کشور به ویژه در شرق 
کشــور بهبود یابــد، مطالبــه کمیســیون امنیت ملی 
مجلس انســداد مرز در شرق کشور اســت. به گزارش 
ایرنا، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
گفت: مجلس یک میلیارد و ٨00 میلیــون یورو برای 
تقویت بودجه دفاعی علاوه بر آنچه در سال های گذشته 
مصوب شده در بودجه سال 1403 تصویب کرده است 
و انتظار داریم در آینده، شاخص های امنیتی در کشور به 
ویژه در شرق کشور بهبود یابد. ما همچنین آمادگی خود 
را برای هوشمندسازی مرزها و تقویت بودجه دفاعی 
اعلام کرده ایم. مطالبه کمیسیون امنیت ملی مجلس 
انسداد مرز در شرق کشور است از این رو ضمن قدردانی 
از تلاش های صورت گرفته بر تسریع و تکمیل انسداد 
مرزها تاکید شده اســت.ابراهیم رضایی گفت: حجم 
ناموفق بودن تهدیدات، نشان دهنده موفقیت شورای 
تامین استان در ایجاد امنیت است و اعضای کمیسیون، 
آمادگی خود را برای برطرف کردن مشکلات در حوزه 
تقنینی و نظارت به منظور ارتقای امنیت با اصلاح برخی 
قوانین در همین زمینه و با هــدف بازدارندگی جرایم 

اعلام کردند. 

حلاجیــان/ قطعی بــرق صنایع به 
دو روز در هفته افزایــش پیدا کرده 
اســت؛ ایــن خبــر را رئیــس و نایب 
رئیــس کمیســیون صنعــت اتــاق 
بازرگانی استان به خراسان اعلام 

کردند.
این در حالی اســت که بنــا به گفته 
نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق 
سال گذشته قطعی برق 1٢ ساعت 
بود که الان به ٢4 ساعت رسیده و 
در اقدامی تازه ٢4 ساعت دیگر به 

این قطعی ها افزوده شده است.
ده روز پیش خراسان در گزارشی با 
عنوان » قطعی برق امســال 3 برابر 
پارسال« روند رشــد قطعی برق در 
بخش مولد را عنوان کــرده بود اما 
متاســفانه هــم اکنــون بعــد از تنها 
ده روز از آن گــزارش، 1٢ ســاعت 
دیگر به قطعی بــرق صنایع افزوده 

شده است.
ایــن درحالــی اســت کــه روزنامــه 
شــرق در گزارش »تولید در باتلاق 
خاموشــی« ســهم مصرف بــرق در 
بخش های مختلف را این طور بیان 
کــرده بــود: » وزارت نیــــرو پیشــتر 
اعــلام کرده بود که میــزان مصرف 
بــرق خانگی کمــی بیشــــتر از 31 
درصــد از کل تولیــد بــرق کشــــور 
است. براســاس همین آمار رســمی 
دولت، میزان بــرق مصرفی صنایع 
بیــــش از 3۶ درصــد و بــرق بخش 
کشــــاورزی بیــــش از 1۶ درصــد 
اعلام شده است.« با این حال دولت 
در 3 ســال گذشــته بار قطعی برق 
منتج از ناتــرازی را کامــلا بر دوش 
بخــش صنعتــی قــرار داده اســت. 
محمدرضا رضایــی کوچی، رئیس 
کمیســیون عمران مجلس قبل، در 
همیــن زمینه بــه ایلنا گفته اســت: 

»در حالــی که وزیــر نیــروی دولت 
ســــیزدهم مدعی امکان صادرات 
بــــرق و ارزآوری از ایــن محــل بود، 
امــروز ناتــرازی بــرق در کشــــور به 
حدی رســــیده که به دلیل کاهش 
تولید برق نه تنها برق صنایع را قطع 
می کنند، بلکه بــرق خانگی هم در 
اســــتان های جنوبی کشــور قطع 
شــده اســــت. این هنر نیســــت که 
جلوی تولید کشــور را بگیرند و برق 
صنایع را قطع کننــد تا برق خانگی 
قطع نشــــود، امــا این اقــدام را هم 
نتوانســتند انجام دهند و این نشان 
دهنده افزایش ناترازی برق است«؛ 
موضوعی که نایب رئیس کمیسیون 
صنعت اتاق بازرگانی استان نیز به 
آن اشاره کرد.موضوع مهم دیگر در 
خلال این ناترازی های برقی، بحث 
 عدم نفع صنعت اســت. حســنعلی

 تقــی زاده رئیــس هیئــت مدیــره 
ســندیکای بــرق در ایــن خصــوص 
بــه هم میهن گفتــه بود: »عــدم نفع 
صنایــع در ســــال گذشــته یعنــی 

140٢ بیش از 100 هزار میلیارد 
تومان برآورد شــده اســت و امسال 
پیش بینی شــده که عدم نفع بیش 
از 150 هزار میلیارد تومان خواهد 
شــد.« همه این هــا را بایــد در کنار 
این بگذاریم که تحقق شعار سال به 
طور کامل نیازمند حمایت از بخش 
تولیــدی و مولد جامعــه خواهد بود 
و در غیر این صورت نمــی توانیم از 
جهش و حتی افزایش تولید سهمی 

ببریم.

صنایع بزرگ 80 درصد 	 
مصرف خود را باید کاهش دهند

اورعــی نایــب رئیــس کمیســیون 
صنعــت اتــاق نیــز در گفــت و گو با 
خراســان دربــاره افزایــش قطعی 
بــرق بــرای صنایــع توضیــح داد: 
صنایع بــزرگ ســیمانی و فولادی 
سال گذشته می بایست 50 درصد 
مصــرف خــود را در تمام تابســتان 
کاهش می دادند و امســال میزان 
کاهش به ٨0 درصد در طول ســه 

ماه گرم رسیده است.

 زورشان به بخش صنعت 	 
می رسد

او در پاسخ به این که با توجه به سهم 
3۶ درصدی صنعت و 31 درصدی 
بخش خانگی در مصرف برق، چرا 
بار ناترازی فقط روی دوش صنعت 
اســت، گفت: زورشــان بــه صنعت 
می رســد، قطع برق خانگی تبعات 
زیــادی دارد، مــردم مــدام تمــاس 
خواهند گرفت و اعتراض می کنند، 
اما قطعی در بخش صنعت خسارت 
های غیر مستقیم مثل پایین آمدن 
راندمــان و تــورم را منجر می شــود 
اما قطعی برق در بخش خانگی در 
مرحله اول احتمالا اعتراض مردم 

را خواهد داشت.
نایــب رئیــس کمیســیون صنعــت 
اتــاق بازرگانــی اســتان، با اشــاره 
به ایــن که چــرا شــرکت توزیع برق 
مبلغــی را ماننــد واســطه گــری بر 
 می دارد بیان کرد: شــرکت توزیع 

وظیفــه اش توزیع برق اســت حالا 
چرا از این میان مبلغی را برمی دارد 

قابل فهم نیست.

چرا همه بار بر دوش صنعت 	 
است؟

یــزدان بخــش رئیــس کمیســیون 
صنعــت اتــاق دربــاره این کــه چرا 
بار ناتــرازی فقــط بــر دوش بخش 
صنعتی اســت، گفت: مــا حرفمان 
این اســت که چرا همه بار بر دوش 
اصنــاف  اســت؟  صنعــت  بخــش 
مختلف در تمام طول روز همواره در 
حال مصرف برق هستند، همچنین 
ادارات، که بهــره وری بالاتری می 
تواننــد داشــته باشــند و مصــرف 
برقشــان کمتــر باشــد، همچنیــن 
بخــش خانگــی، آیــا نمــی شــود با 
برنامه ریزی کمی از بــار ناترازی را 

آن ها تحمل کنند؟
یزدان بخش، درباره خرید از بورس 
انــرژی گفــت: مــا از تــرس جریمه 
ایــن کار را می کنیــم، این هــا باید 
بگویند این برق را که ما از آن جا می 
خریم این ها کجــا تولید می کنند؟ 
مگر تولیدکننده دیگــری اند؟او با 
تاکید بر این که ما امیدواریم با روی 
کار آمدن دولــت جدیــد کار مهم و 
اساســی بــرای رفع این مشــکلات 
مــن  کــرد:  بیــان  شــود؛   انجــام 
گفته ام این ناترازی و کمبود به هر 
حال اتفاق افتاده است، مثل جنگ 
یــا اتفاقات دیگــر که در کشــور می 
افتد؛ اما مــا باید بــه واحدها کمک 
اقتصادی کنیم، برای مثال بگوییم 
پول برق در این دوماه را که با قطعی 
مواجهیــم، واحدهــا بــرای تولیــد 
انرژی صــرف کنند، یا تســهیلاتی 

برای تولید انرژی اعطا شود.

قطعی برق صنایع، 2 روز در هفته شد!
در ادامه ناترازی برق، خاموشی صنایع استان به 2 روز در هفته افزایش یافت


